CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔMBIA
Edifício “Alcírio Bueno da Silva”
                                CNPJ (M.F.) 60.256.047/0001-42

PROJETO DE LEI  N° 003/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

“Concede reajuste de vencimentos aos agentes comunitários de saúde, de acordo com o piso nacional estabelecido na Lei Federal nº. 13708/2018 e dá outras providências”.

ADELMO NOZAKI, Presidente da Câmara Municipal de Colômbia, Estado de São Paulo, no desempenho de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Colômbia, Estado de São Paulo aprovou e eu, nos termos da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste salarial aos agentes comunitários de saúde, regidos pela Lei Municipal nº. 1267/2013, no percentual de 16% (dezesseis por cento) sobre os salários e vencimentos atuais, observado o estudo de impacto orçamentário e financeiro em anexo.

Artigo 2º -  As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - O Poder Executivo Municipal editará decreto com a atualização e valores das referências salariais vigentes.

Artigo 4º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2020.

Sala das Sessões, “Alcírio Bueno da Silva”, 27 de janeiro de 2020.

_______________________
Adelmo Nozaki
Presidente

Rua: Washington Luiz, nº 543 – Colômbia-SP. CEP.: 14.795-000
                                Telefones: (017) 3335-1128, 3335-1420 e 3335-1822

image1.png